
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 411

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 123     | LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  AUTONOMA SISTEMAZIONE IN
--------------| SEGUITO  AGLI EVENTI SISMICI DEL 24/08/2016 E SUC=
DEL          | CESSIVI. 7̂ ELENCO.
03-11-17     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Premesso che:
- con il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24.08.2016, è stato
dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 – comma 1 – del decreto legge 4
novembre 2002, n. 245, convertito con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n.
286, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari, a seguito
dell’evento sismico che, in data 24 agosto 2016, ha colpito il territorio delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;
- con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25.08.2016 è stato dichiarato, fino al
centoottantesimo giorno dalla data del provvedimento, lo stato di emergenza;
- con delibera del Consiglio dei Ministri del 27.10.2016 sono stati estesi gli effetti dello
stato di emergenza dichiarato con la sopraccitata delibera del Consiglio dei Ministri;
- con delibera del Consiglio dei Ministri del 31.10.2016 sono stati estesi ulteriormente
gli effetti dello stato di emergenza;
- con D.L. 20.6.2017, n. 91 convertito, con odificazioni, in Legge 3.8.2017, n. 123, in
considerazione della complessità della situazione determinatasi a seguito del susseguirsi
degli eventi sismici di forte intensità, ha prorogato lo stato di emergenza fino al
28.02.2018;
- nell’articolo 3 dell’Ordinanza n. 388 del 26.08.2016, emessa dal Capo del
Dipartimento della Protezione Civile, è prevista l’assegnazione di un contributo per
l’autonoma sistemazione a favore dei nuclei familiari colpiti dal sisma;
- che il Comune di Preci è stato interessato dagli eventi sismici del 24.08.2016, 26/30
ottobre 2016 e successivi;
- che il Capo del Dipartimento della Protezione Civile ha emesso a tal proposito le
Circolari n. 45982 del 9.09.2016 e n.47707 del 16.09.2016;

Presa visione:
- dei chiarimenti del Dirigente Delegato della Protezione Civile Regionale;
- dell'Ordinanza Sindacale n. 617 del 20.10.2017 con la quale vengono concessi i
contributi di autonoma sistemazione ed incaricato il competente ufficio dei conseguenti
adempimenti relativi all'impegno e alla liquidazione della spesa;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 123 del 03-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



Vista la nota prot. n. 929 del 30/01/2017 rimessa dalla Responsabile dell'Area
Amministrativa, con la quale viene comunicato al Segretario Comunale di voler
provvedere alla liquidazione del contributo di autonoma sistemazione in favore dei
propri parenti, in ragione delle sue condizioni di conflitto di interessi ai sensi dell'art.
6/bis della Legge n. 241/1990;

Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse, di dover provvedere alla liquidazione dei
contributi di autonoma sistemazione, a seguito dell'evento sismico del 26 e 30 ottobre
2016, come da elenco allegato A), approvato con la richiamata ordinanza sindacale n.
617 del 20.10.2017, per il periodo e l'importo a fianco di ciascuno indicato,
limitatamente ai beneficiari sopra indicati;

Richiamata la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della
Protezione Civile prot. n. 54825 del 17.10.2016, con la quale si specifica che il
contributo aggiuntivo, di cui all'art. 3 dell'O.C.D.P.C. 388/2016, ultimo periodo, per
persona di età superiore a 65 anni è cumulabile o con il contributo previsto per i
portatori di handicap o con il contributo previsto per disabili con una percentuale di
invalidità non inferiore al 67%, con decorrenza 15/11/2016;

Visti:
- lo Statuto dell’Ente;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- l'articolo 3 dell'Ordinanza n. 388 del 26.08.2016, emessa dal Capo del Dipartimento
della Protezione Civile;
- il T.U.EE.LL (D. Lgs. 267/2000);

Visto il Bilancio di Previsione 2017/2019 approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 11 del 18/05/2017, esecutiva ai sensi di legge;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non sussistono situazioni di
conflitto di interessi;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo;

2) di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto, salvo eventuale conguaglio, a
seguito dell'evento sismico del 26/30 ottobre 2016, in favore dei singoli beneficiari, per
il periodo e l'importo a fianco di ciascuno indicati, riportati nell'elenco n. 1 (allegato sub
a), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, a titolo di contributo
di autonoma sistemazione, imputando l'onere complessivo pari ad Euro 1.495,86 al
capitolo 1235 del Bilancio di Previsione 2017/2019 approvato e disponibile;

3) di inviare rendiconto alla Regione Umbria per richiedere il rimborso della somme
anticipate.

4) di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 123 del 03-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI

PRECI



Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to CANAFOGLIA VALTER

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 123 del 03-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 03-11-17
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 08-11-17

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 08-11-17                        IL RESPONSABILE
CANAFOGLIA VALTER

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 123 del 03-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


